memorial descritivo, planilha de quantidades e preços, e cronograma físico-financeiro. 
Considerando que transcorreu “in albis” o prazo para recurso referente à fase de 
julgamento e classificação das propostas; Considerando que a empresa SANCHES & 
AQUINO CONSTRUTORA LTDA, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 
394.302,34 (trezentos e noventa e quatro mil trezentos e dois reais, trinta e 
quatro centavos), não foi considerada como Microempresa ou Empresa de Pequeno 
Porte, conforme procedimento anteriormente analisado, e que a empresa INDPAV 
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA, 2ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 
394.891,09 (trezentos e noventa e quatro mil oitocentos e noventa e um reais, 
nove centavos), declarou ser Empresa de Pequeno Porte e seu valor da proposta 
atingiu 0,15% em relação à proposta melhor classificada, caracterizando a ocorrência 
do empate ficto nos termos da LC 123/2006 e alterações posteriores; e Considerando 
o disposto no item 10.5 e subsequentes do presente edital. 
Fica a empresa INDPAV PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA, 2ª CLASSIFICADA, 
com o valor global de R$ 394.891,09 (trezentos e noventa e quatro mil oitocentos e 
noventa e um reais, nove centavos), convocada para exercer seu direito de 
preferência e apresentar nova proposta, planilha de quantidades e preços, e 
cronograma físico-financeiro, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da 
presente publicação, sob pena da preclusão de seu direito.